МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ (проект)
  21 июня   2021                                   с. Александровка
О внесении изменений в Устав
Александровского сельского поселения

       Руководствуясь федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 30.04.2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты» муниципальный комитет   Александровского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Александровского сельского поселения следующие изменения:

1) Пункт 7 ст.29 изложить в следующей редакции:
«7  прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»

2) Пункт 9 ст. 32 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

2.Объявить публичные слушания по внесению изменений в Устав.

3..Решение вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Александровского сельского поселения.

Глава Александровского сельского поселения                       А.А. Архипов